2015年8月21日

ＪＸホールディングス株式会社

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

「第２６回 ＦＩＢＡ　ＡＳＩＡ女子バスケットボール選手権大会」の参加について

記者各位

   ８月２９日（土）から中国（湖南省武漢）にて開催される「第２６回 ＦＩＢＡ※ＡＳＩＡ女子バスケットボール選手権大会」に参加す

るバスケットボール女子日本代表として、ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘッドコーチ：佐藤　清美）の選手４名が選出されました

ので、お知らせいたします。

本大会にはアジアの強豪６ヵ国が集まり、優勝チームは「２０１６年リオデジャネイロオリンピック」の出場権が得られます。

   バスケットボール女子日本代表チームは、本大会の連覇と「２０１６年リオデジャネイロオリンピック」の出場権獲得を目指し、

現在、国内合宿、海外遠征、国際試合などの強化活動を続けております。

   ＪＸホールディングスとＪＸ日鉱日石エネルギーは、２０１４年から３年間、アンダーカテゴリーを含むバスケットボール女子日

本代表のオフィシャルスポンサーを務めております。ＪＸグループは、行動指針の一つでもある「社会との共生」のもと、スポー

ツ・文化の振興や次世代育成を積極的に推進してまいります。

   ※ＦＩＢＡ（ International Basketball Federation）・・・国際バスケットボール連盟

記

■ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズより選出された日本代表メンバー

氏名 ポジション 身長 体重 年齢

吉田　亜沙美

ガード 165ｃｍ 61㎏ 27

（コメント）日本代表最終メンバーに選出していただきました。アウェーの地での戦いとなりますが、オリンピック

出場へ向け、チーム全員の力を一つに全力で突き進んでいきたいと思います。

間宮　佑圭

センター 184cm 75㎏ 25

（コメント）皆さんの期待と応援を胸に、日の丸の誇りと責任を背負い、必ずオリンピックへの切符を持ち帰りま

す。

渡嘉敷　来夢

パワーフォワード 192㎝ 85㎏ 24

（コメント）アメリカで経験したことが日本代表にとってプラスになるように、今の自分の力を全て出し切り、日本

チームの優勝に貢献します。

宮澤　夕貴

スモールフォワード 182cm 70㎏ 22

（コメント）アジア選手権で優勝してオリンピックの切符を獲得するために、自分に求められていること、やらなく

てはならないことを自覚し、チームに貢献できるようにがんばります。

＜試合日程＞ 予選ラウンド　　日本／中国／チャイニーズ・タイペイ／インド／韓国／タイ

８月２９日（土）　ＶＳ　韓国

８月３０日（日）　ＶＳ　インド

８月３１日（月）　ＶＳ　チャイニーズ・タイペイ

９月　１日（火）　ＶＳ　中国

９月　２日（水）　ＶＳ　タイ

以降　決勝ラウンド

＜大会概要に関するウェブサイト＞ http://fac_women2015.japanbasketball.jp/

以上

http://fac_women2015.japanbasketball.jp/